

Jens Revold
Tromsø Universitet

Oslo, 7.7.1988

Veldagt oversendes referat fra NFUs årsmøte. Jeg har ikkt tatt med noe fra diskusjonen til kt. 6. Dersom det er ønskelig har jeg tatt vare på notatene.

Sender kopi av ref. til Arne Tostensen - vet ikke om hans kommentarer til Stm. er riktig referert eller om de overholdt skal være med i notatet. Jeg overlater det til Arne å avgjøre.

Jeg er på ferie i 1 mnd. fra 8.7.

God sommer og vennlig hilsen

Evelyn Gulbrandsen

cc: Arne Tostensen, CMI, Bergen

*Sendt Revold
med rettelser
18.7.88*

Referat fra årsmøte i Norsk Forening for Utviklingsforskning
6.5.1988 i Tromsø

- Til dirigenter ble valgt Ingrid Schulerud, Terje Tvedt, Dag Stangdahl (j~~eg~~ kan huske feil, noen må sjekke dette). Til referenter ble valgt Jens Revold og Evelyn Gulbrandsen.

*Sjekk stavemåten
Stangdahl?*

Dagsorden ble godkjent med følgende endring: Pkt. 5 og 6 ble flyttet opp på dagsorden~~en~~ og byttet plass med pkt. 4 og 5.

- Styrets årsberetning

Årsberetning ble godkjent med nedenstående endringer:

Pkt. 3 Forskningspolitikk

Annen setning i siste avsnitt strykes. Avsnittet lyder således: St.meld. 42 (1987-88) "Om u-landsorientert utviklingsforskning" passerte statsråd den 15. april 1988 og foreligger nå trykt. NFU må gjøre sine synspunkter gjeldende direkte overfor Stortingets Kirke- og undervisningskomité, evt. også overfor Utenrikskomiteen.

Pkt. 6 Annet

Avsnittet strykes bortsett fra første setning og lyder således: I perioden har styret tatt kontakt med Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI) for å få istand et samarbeid om utgivelsen av Forum for Utviklingsstudier.

Revidert regnskap for 1987

Beholdning pr. 1.1.87 påføres. Med denne tilføyelse ble revidert regnskap for 1987 godkjent.

Budsjett for 1988

Det fremlagte budsjettforslag for 1988 ble godkjent.

Den store utgiftsposten for NFU er årskonferansene. Budsjettet avspeiler også NFU's planer om ytterligere å øke medlemstallet til 350 (fra 233 pr. 31.12.87) samt å støtte utarbeidelse av en bibliografi over norsk utviklingsforskning, og ~~overføre den til microfisch.~~

5. Medlemskontingent for 1989

↓ a Kontingentsatsen for 1989 settes lik kontingenten for 1987⁸.
Det nye styret gis i fullmakt å heve kontingentsatsen for 1989 for å inkludere abonnement på Forum for Utviklingsstudier dersom en tilfredsstillende avtale om dette kan inngås med NUPI.

6. Forskningspolitisk debatt med utgangspunkt i St.meld. nr. 42 (1987-88) "Om u-landsorientert utviklingsforskning"

Arne Tostensen kommenterte noen hovedpunkter i Stortingsmeldingen.

Den blir trolig behandlet av ^{Kirke- og undervisningskomiteen} ~~KVK/UK~~ i begynnelsen av høstsesjonen. Saksordfører er Lars Gunnar ^{Lie} ~~Nøe~~ (KrF).

Utviklingsforskningsbegrepet er gitt en vid definisjon med fokus på samfunnsmessige endringer. Den peker på utviklingsforskningens særtrekk som begrunnelse for at den har fått en egen stortingsmelding - avstand til feltet som studeres - kulturelt og geografisk, med konsekvenser bl.a. hva gjelder kostnader; samt utviklingsforskningens betydning.

Brundtland-kommisjonens rapport og oppfølgingen av denne vies stor plass, men det er grunn til å ⁺ NFU reagerer på endel formuleringer som kan oppfattes som forsøk på politisk styring av utviklingsforskningen som er uakseptabelt.

Kapitlet som omhandler nord-sør spørsmål er vagt og uforpliktende mht å iverksette det som sies. Forskningsbistand er definert utenfor meldingens ansvarsområde - tilligger bistandsmyndighetene.

Utviklingsforskning i Norge - deskriptiv. Kritikk av forskningsrådene som gjør lite for utviklingsforskningen.

Ubalanse mellom grunnforskning og anvendt kortsiktig forskning.
N^egative konsekvenser for utvikling og opprettholdelse av grunnkompetansen.

Framtidig organisering

KVD har ansvar for forskning, undervisning, grunnkompetanse. DUH skal ha ansvar for forskningsbistand. Gråsoner mellom de to feltene. Lite tilfredsstillende organisatorisk løsning. Universitetssystemets sentrale rolle i undervisningssammenheng erkjennes - inntil seks nye stillinger vil bli opprettet.

En komite for utviklingsforskning foreslås opprettet under NAVF's styre, forsøksvis i fem år.

Bør få en overvekt av aktive forskere, ikke forskningsbyråkrater. Komiteen får fire millioner kroner å forvalte ^{årlig} i fem år. Meldingen forutsetter et forsterket engasjement innen utviklingsforskning fra forskningsrådene. Skal forvalte midlertidige midler for finansiering av stillinger.

DUH tar sikte på å avslutte de programmer de finansierer. Viss fare for at ~~de~~ totale midler til utviklingsforskning kan bli redusert!)

Meldingen prioriterer ikke etableringen av et nordisk Latin-Amerikainstitutt. Tatt opp i Nordisk Råd for endel år siden. (196 At Latin-Amerikaforskningen må dokumentere større bredde og dybde før en kan opprette et institutt må være å sette vogna foran hesten.

Etter Tostensens innledning ble det åpnet for kommentarer. En gikk deretter over til å behandle forslaget til forskningspolitisk uttalelse. Forslaget ble gjennomgått punkt for punkt. Pkt. 1- ble vedtatt uten endringer.

Pk. 5 ble vedtatt med følgende tillegg:

En samlet strategi for forskningsbistand bør derfor utarbeides raskest mulig.

Pkt. 6 ble vedtatt med omarbeiding av siste setning som lyder: Foreningen mener at forskningssamarbeid har stor betydning både for oppbygging av forskningskompetanse i sør og nord og for utviklingsforskningens kvalitet. Samarbeid mellom forskere i Norge og u-land faller utenfor noe organs ansvarsområde.

Pkt. 4 ble vedtatt med følgende omformulering av siste setning:
I denne sammenheng er forskningsrådenes manglende engasjement og små bevilgninger til utviklingsforskningen særdeles relevant.

Pkt. 7 ble vedtatt med noen språklige omformuleringer:
Den foreslåtte nasjonale komiteen for utviklingsforskning under NAVF tilfredsstiller ikke NFUs krav om en helhetlig organisatorisk løsning på de uklare ansvarsforhold dette forskningsfeltet har lidd under i mange år. Men denne nyskapningen er et skritt i riktig retning. Årsmøtet finner det rimelig at NFU blir representert dersom en slik komite opprettes.

Pkt. 8 ble vedtatt med endringer i siste setning som skal lyde:
Dersom de nåværende forskningsprogrammene DUH finansierer under NAVF og NORAD blir nedlagt og ikke andre opprettet, kan resultatet bli en reell reduksjon i bevilgninger til utviklingsforskning.

Pkt. 9 ble vedtatt med endring i siste setning som skal lyde:
Opprettelsen av et senter for Latin-Amerikastudier ville bety kompetanseoppbygging om en viktig region og være i tråd med Nordis Råds vedtak fra 1966 om å etablere et nordisk Latin-Amerika-institutt i Norge.

Pkt. 10 ble vedtatt uten endringer.

I tillegg til det opprinnelige forslag til forskningspolitisk uttalelse ble et punkt 11 vedtatt:
NFU bifaller den vekt meldingen legger på forskning om vilj^mø og utvikling. Meldingens beskrivelse av forholdet mellom forskning og Brundtland-kommisjonens rapport synes å redusere forskningens rolle til å støtte opp under kommisjonens anbefalinger.

I forbindelse med behandlingen av pkt. 6 på dagsorden vedtok årsmøtet følgende:
Årsmøtet gir styret i oppgave å utarbeide en forskningspolitisk uttalelse.
Årsmøtet slutter seg i store linjer til forskningspolitisk uttalelse. Årsmøtet gir styret i tillegg i ansvar å arbeide videre med ~~kommentarer (?) til~~ forskningsmeldingen basert på

innspill fra medlemmene. Tidsfrist 1. juni.

7. Valg

Nye medlemmer til Styret:

Tora Holter

Tord Høivik (med forbehold om at han aksepterer)

Aslak Brun

Tone Bleie

↓ 2 Følgende var ikke på vvalg i det sittende styret:

Terje Tvedt

Bård Jørgensen

Harald O. Skar

Svein Ege

N. Shanmugaratnam

Nye varamedlemmer:

Jens Revold

Sidsel Blegen

Berit H. Vandsemb

Hans Petter Buvollen

Valgkomite:

Grete Brochman

Jens Revold

Vigdis Brock-Due

Revisorer:

Kjell Havnevik

Jan Isaksen

Samtlige valgr ved akklamasjon.

8. Eventuelt

Styret oppfordrer medlemmene til å komme med kommentarer til

St. meld. nr. 42, men de bør komme raskt pga av den skal behandles tidlig i høstsesjonen.

Fra et medlem ble det oppfordret til å tone ned den samfunns-
faglige ^{slagside} bias i styret.

F. C. H. O. 1.